
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA. ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022 REGISTRO DE
PREÇOS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM PARA VIATURAS MUNICIPAIS - DIVERSAS SECRETARIAS E CÂMARA DE
VEREADORES.. Abertura das propostas 09/03/2022 às 09 horas. O Edital, encontra-se disponível no site do Município
www.tapejara.rs.gov.br, demais informações pelo Telefone (54)3344 - 4700 no horário das 08 às 12 horas e das 13h30min
às 17 horas, ou na Prefeitura Municipal de Tapejara, na Rua do Comércio, 1468. Tapejara, 23 de fevereiro de 2022. Evanir Wolff,
Prefeito Municipal de Tapejara – RS.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2022000679332

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 005/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar serviço de desratização e
desinsetização das Escolas da Rede Pública Municipal de Taquari/RS, conforme especificações e estimativas de aquisição
constantes no Anexo: I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO. Data: 18 de março de 2022, às 09h. PREGÃO
PRESENCIAL 006/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar serviço de higienização completa dos
reservatórios de água das Escolas da rede Pública Municipal de Taquari/RS , por meio da limpeza e desinfecção dos mesmos
, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO.
Data: 18 de março de 2022, às 14h. PREGÃO ELETRÔNICO 004/2022 - Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higienização
e proteção individual para atender a demanda das escolas da rede municipal de ensino, conforme especificações e
estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – Formulário de Proposta Comercial . Data: 22 de março de 2022 , às 09h.
PREGÃO PRESENCIAL 007/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria,
consultoria técnica e formação pedagógica, para atender as necessidades da Rede Pública Municipal de Ensino do Município
de Taquari/RS, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E
ORÇAMENTO. Data: 23 de março de 2022, às 09h. PREGÃO PRESENCIAL 008/2021 - Objeto: Contratação para fornecimento
de gasolina tipo comum, óleo diesel e óleo S10, conforme especificações do edital . Data: 25 de março de 2022, às 09h.
Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no
horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites:
www.taquari.rs.gov.br e, no caso do eletrônico, www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA,
Secretário Mun. Fazenda.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS
Protocolo: 2022000679323

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE PUBLICAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a publicação de Edital de Tomada de Preços nº 03/2021.
Objeto: Reforma da E.M.E.F Águas Brancas. Abertura: 13h do dia 16/03/2022. Edital de Tomada de Preços nº 04/2021. Objeto:
Execução da Fase 3 do Ginásio da E.M.E.F. Águas Brancas. Abertura: 10h do dia 18/03/2022. Edital disponível em: Sede da
Prefeitura Municipal, sito à Av. João Correa, 380, e no site www.trescoroas.rs.gov.br. Informações: (51) 3546-7800. Três Coroas,
24 de fevereiro de 2022.

MUNICÍPIO DE TUPARENDI
Protocolo: 2022000679342

EXTRATO
O PREFEITO MUNICIPAL TUPARENDI, no uso das atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que
fará realizar a seguinte licitação: a) TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022, às 9h do dia 16 de março de 2022, que visa a
Contratação de empresa especializada para execução de rede de alimentação do pórtico, centro administrativo, ginásio (com
substituição de refletores), pavilhão 1 e caixas de tomadas pelo Parque Municipal de Eventos Heirich Fankhauser, instalações
elétricas em baixa tensão, com fornecimento de material e mão de obra, com recursos do Orçamento do Município , tudo em
conformidade com o que dispõe a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informa ainda, que o Edital com
inteiro teor encontra-se a disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Tuparendi site
www.tuparendi.rs.gov.br ou poderá ser solicitado pelo email licitatuparendi@gmail.com. Tuparendi, 24 de fevereiro de 2022.
Leonel Fernando Petry PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE VACARIA
Protocolo: 2022000679282

A Comissão de Licitações, no uso de suas atribuições legais, comunica:
A suspensão “sine die” do edital de Pregão Eletrônico nº 05/2022 , para “Contratação de empresa para serviços de vídeo

Porto Alegre, Quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022 512Diário Oficial Nº 38

http://www.tapejara.rs.gov.br/
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

